Листа на македонски стандарди за потсистем „железничка инфраструктура“ ([footnoteRef:1]) [1:  Регулативата на Комисијата (ЕУ) бр. 1299/2014 од 18 ноември 2014 година за техничките спецификации за интероперабилност поврзани со потсистемот „инфраструктура“ на железничкиот систем во Европската Унија,
РЕГУЛАТИВА за спроведување (Еу) 2019/776 на Комисијата од 16 мај 2019 година за изменување на Регулативите (ЕУ) бр. 321/2013, (ЕУ) бр. 1299/2014, (ЕУ) бр. 1301/2014, (ЕУ) бр. 1302/2014, (ЕУ) бр. 1303/2014 и (ЕУ) 2016/91 на Комисијата и Одлуката за спроведување 2011/665/ЕУ на Комисијата во однос на усогласувањето со Директивата (ЕУ) 2016/797 на Европскиот парламент и на Советот и спроведувањето посебни цели утврдени во Делегираната одлука (ЕУ) 2017/1474 на Комисијата, 
РЕГУЛАТИВА за имплементација на комисијата (ЕУ) 2023/1694 од 10 август 2023 година за изменување на Регулативите (ЕУ) бр. 321/2013, (ЕУ) бр. 1299/2014, (ЕУ) бр. 1300/2014, (ЕУ) бр. 1301/2014, (ЕУ) бр. 1302/2014, (ЕУ) бр. 1304/2014 и Регулативата за имплементација (ЕУ) 2019/777

] 


	
	Вид
	Ознака на македонскиот стандард/стн док.
	Наслов
	Ознака на изворниот стандард/стн док.

	1. 
	МКС
	МКС EN 13674-4+A1:2010
	Опрема за железници - Горен строј - Шина - Дел 4: Вињол железнички шини од 27 kg/m до 46 kg/m (46 kg/m е исклучено
Railway applications - Track - Rail - Part 4: Vignole railway rails from 27 kg/m to, but excluding 46 kg/m
	EN 13674-4:2006+A1:2009

	2. 
	А
	МКС EN 1990:2012/A1:2012
	Еврокод – Основи за проектирање на конструкции
Eurocode - Basis of structural design
	EN 1990:2002/A1:2005

	3. 
	МКС
	МКС EN 1990:2012
	Еврокод – Основи за проектирање на конструкции
Eurocode - Basis of structural design
	EN 1990:2002

	4. 
	МКС
	МКС EN 1991-2:2012
	Еврокод 1: Дејства на конструкции – Дел 2: Оптоварување на мостови од сообраќај
Eurocode 1: Actions on structures - Part 2: Traffic loads on bridges
	EN 1991-2:2003

	5. 
	К
	МКС EN 1991-2:2012/AC:2012
	Еврокод 1: Дејствија на конструкции – Дел 2: Оптоварување на мостови од сообраќај
Eurocode 1: Actions on structures - Part 2: Traffic loads on bridges
	EN 1991-2:2003/AC:2010

	6. 
	К
	МКС EN 1990:2012/A1:2012/AC:2012
	Еврокод – Основи за проектирање на конструкции
Eurocode - Basis of structural design
	EN 1990:2002/A1:2005/AC:2010

	7. 
	МКС
	МКС EN 13803:2017
	Опрема за железници - Горен строј - Параметри  за проектирање на геометријата на пругата - Широчина на пругата 1435 mm и поширока
Railway applications - Track - Track alignment design parameters - Track gauges 1 435 mm and wider
	EN 13803:2017

	8. 
	МКС
	МКС EN ISO 6506-1:2015
	Метални материјали - Испитување на тврдост  по Бринел - Дел 1: Метод на испитување (ISO 6506-1:2014)
Metallic materials - Brinell hardness test - Part 1: Test method (ISO 6506-1:2014)
	EN ISO 6506-1:2014

	9. 
	МКС
	МКС EN 13848-5:2017
	Опрема за железници - Пруга - Kвалитет на геометријата на пругата - Дел 5: Нивоа на квалитет на геометријата на пругата 
Railway applications - Track - Track geometry quality - Part 5: Geometric quality levels - Plain line, switches and crossings
	EN 13848-5:2017

	10. 
	МКС
	МКС EN 15273-3:2013+A1:2016
	Опрема за железници - Колосек - Дел 3: Конструктивни мерки 
Railway applications - Gauges - Part 3: Structure gauges
	EN 15273-3:2013+A1:2016

	11. 
	МКС
	МКС EN 13848-1:2019
	Опрема за железници - Пруга - Kвалитет на геометријата на пругата - Дел 1: Kарактеризација на геометријата на пругата 
Railway applications - Track - Track geometry quality - Part 1: Characterization of track geometry
	EN 13848-1:2019

	12. 
	МКС
	МКС EN 13674-1:2011+A1:2017
	Опрема за железници - Пруга - Шина - Дел 1: Вињол железнички шини 46 кг/м и повеќе 
Railway applications - Track - Rail - Part 1: Vignole railway rails 46 kg/m and above
	EN 13674-1:2011+A1:2017

	13. 
	МКС
	МКС EN 13715:2022
	Опрема за железници - Kомплет на тркала и подвижни платформи - Tркала - Профил на тркалата
Railway applications - Wheelsets and bogies - Wheels - Tread profile
	EN 13715:2020

	14. 
	МКС
	МКС EN 15302:2022
	Опрема за железници - Геометриски параметри за контакт на тркалата со шина- Дефиниции и методи за евалуација
Railway applications - Wheel-rail contact geometry parameters - Definitions and methods for evaluation
	EN 15302:2021

	15. 
	МКС
	МКС EN 15663:2017+A1:2019
	 
Railway applications - Vehicle reference masses
	EN 15663:2017+A1:2018

	16. 
	МКС
	МКС EN 15528:2022
	 
Railway applications - Line categories for managing the interface between load limits of vehicles and infrastructure
	EN 15528:2021

	17. 
	МКС
	МКС EN 14067-5:2022
	Опрема за железници - Аеродинамика - Дел 5: Барања и процедури за испитување на аеродинамика во тунели
Railway applications - Aerodynamics - Part 5: Requirements and assessment procedures for aerodynamics in tunnels
	EN 14067-5:2021

	18. 
	МКС
	МКС EN 14363:2016+A2:2022
	
Railway applications - Testing and Simulation for the acceptance of running characteristics of railway vehicles - Running Behaviour and stationary tests
	EN 14363:2016+A2:2022

	19. 
	МКС
	МКС EN 13145:2009
	Опрема за железници - Пруга - Дрвени прагови и носачи 
Railway applications - Track - Wood sleepers and bearers
	EN 13145:2001

	20. 
	МКС
	МКС EN 13232-3:2009
	Опрема за железници - Пруга - Свртници и раскрсници- Дел 3: Барања за заемно дејство тркало/шина
Railway applications - Track - Switches and crossings - Part 3: Requirements for wheel/rail interaction
	EN 13232-3:2003

	21. 
	К
	МКС EN 14067-5:2021/AC:2025
	Опрема за железници - Аеродинамика - Дел 5: Барања и процедури за испитување на аеродинамика во тунели
Railway applications - Aerodynamics - Part 5: Requirements and assessment procedures for aerodynamics in tunnels
	EN 14067-5:2021/AC:2023



